
 

Uchwała Nr XXXII/238/2018 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 11 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

 

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późń. zm.) Rada Gminy Winnica uchwala, 

co następuje: 

 

§1. 1. Zaciągnąć długoterminowy kredyt w wysokości 490.000,00 zł. (słownie: czterysta 

dziewięćdziesiąt tysięcy złotych) na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 306.982,08 zł. z przeznaczeniem na zadania 

inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2018 roku. 

2)  spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 183.017,92 zł. 

2. Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2019-2027, zgodnie z przepływami pieniężnymi 

stanowiącymi załącznik do Uchwały. 

§2. 1. Źródłem pokrycia spłaty kredytu, o którym mowa w § 1 ust. 1 będą dochody własne z tytułu 

udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

2. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 
 do Uchwały XXXII/238/2018 

Rady Gminy Winnica  
z dnia 11 czerwca 2018 r. 

 

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 2018-2027 
  

WYSZCZEGÓLNIENIE 2018 2019 2020 2021 

1. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych /wolne środki/        372.434,08 - - - 

2. Dochody ogółem w tym: 19.426.508,07 18.923.960,00 19.431.000,00 19.985.800,00 
Subwencje 6.661.048,00 6.386.600,00 6.578.200,00 6.865.000,00 

Dotacje celowe na zad. własne 574.479,35 365.960,00 376.900,00 388.200,00 

Dotacje celowe na zad. zlecone 6.022.284,83 6.562.400,00 6.727.000,00    6.840.000,00 
Dochody własne  6.168.695,89 5.609.000,00 5.748.900,00 5.892.600,00 
Wydatki ogółem 19.733.490,15 18.381.508,00 18.853.068,00   19.382.477,00 
3. Wydatki bieżące – bez inwestycji i obsługi długu 17.705.970,50 17.193.260,00 17.608.500,00 18.057.800,00 
w tym wynagrodzenia i pochodne 7.224.114,58 7.346.000,00 7.493.000,00 7.643.000,00 

4. Wolne środki (1+2)-3 2.092.971,65 1.730.700,00 1.822.500,00 1.928.000,00 

5. Zobowiązania w tym: 704.652,00 700.252,00 702.932,00 704.323,00 

- spłata kredytów i pożyczek 555.452,00 542.452,00 577.932,00 603.323,00 

- obsługa kredytów i pożyczek 149.200,00 157.800,00 125.000,00        101.000,00 

Łącznie spłaty odsetek i rat kredytów i pożyczek w tym: 704.652,00 700.252,00 702.932,00 704.323,00 

Rata kredytu wnioskowana do spłaty               - 15.000,00 25.000,00 30.000,00 
Odsetki od wnioskowanego kredytu 4.900,00 19.300,00 18.500,00 17.400,00 
Udzielone poręczenia     

6. Poz. Wolne środki (4-5) 1.388.319,65 1.030.448,00 1.119.568,00 1.223.677,00 

7. Wydatki inwestycyjne 1.878.319,65 1.030.448,00 1.119.568,00 1.223.677,00 
8. Środki pozyskane (7-6) w tym: 490.000,00 - - - 

Pożyczka wnioskowana     

Kredyt wnioskowany 490.000,00 - - - 

Dotacje     

Inne     

Udział spłaty rat kredytów i odsetek w dochodach (bez wyłączeń) 3,63 3,70 3,62 3,52 



 

 

 

2 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych /wolne środki/ - - - - - - 

2. Dochody ogółem w tym: 20.521.300,00 21.071.200,00 21.633.700,00 22.213.800,00 22.809.900,00 23.429.200,00 
Subwencje 7.037.000,00 7.213.000,00 7.393.300,00 7.578.200,00 7.767.600,00 7.961.800,00 

Dotacje celowe na zad. własne 399.800,00 411.800,00 421.200,00 433.800,00 446.800,00 467.200,00 

Dotacje celowe na zad. zlecone 7.045.000,00 7.256.000,00 7.474.000,00 7.698.000,00 7.929.000,00 8.167.000,00 
Dochody własne  6.039.500,00 6.190.400,00 6.345.200,00 6.503.800,00 6.666.500,00 6.833.200,00 
Wydatki ogółem 20.033.867,00 20.585.410,00 21.333.700,00 21.853.750,00 22.459.900,00 23.185.310,00 
3. Wydatki bieżące – bez inwestycji i obsługi długu 18.480.800,00 18.910.000,00 19.343.600,00 19.786.300,00 20.240.300,00 20.709.800,00 
w tym wynagrodzenia i pochodne 7.796.000,00 7.952.000,00 8.111.000,00 8.273.000,00 8.439.000,00 8.608.000,00 
4. Wolne środki (1+2)-3 2.040.500,00 2.161.200,00 2.290.100,00 2.427,500,00 2.569.600,00 2.719.400,00 

5. Zobowiązania w tym: 566.433,00 545.790,00 344.000,00 391.050,00 367.000,00 248.890,00 
- spłata kredytów i pożyczek 487.433,00 485.790,00 300.000,00 360.050,00 350.000,00 243.890,00 
- obsługa kredytów i pożyczek 79.000,00 60.000,00 44.000,00 31.000,00 17.000,00 5.000,00 

Łącznie spłaty odsetek i rat kredytów i  pożyczek w tym: 566.433,00 545.790,00 344.000,00 391.050,00 367.000,00 248,890,00 
Rata kredytu wnioskowana  do spłaty 40.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100.000,00 100.000,00 
Odsetki od wnioskowanego kredytu  16.000,00 14.400,00 12.400,00 9.600,00 6.000,00 2.000,00 
Udzielone poręczenia       

6. Poz. Wolne środki (4-5) 1.474.067,00 1.615.410,00 1.946.100,00 2..036.450,00 2.202.600,00 2.470.510,00 
7. Wydatki inwestycyjne 1.474.067,00 1.615.410,00 1.946.100,00 2.036.450,00 2.202.600,00 2.470.510,00 
8. Środki pozyskane (7-6) w tym:       

Pożyczka wnioskowana       

Kredyt wnioskowany       

Dotacje       

Inne       

Udział spłaty rat kredytów i odsetek w dochodach (bez 

wyłączeń) 

2,76 2,59 1,59 1,76 1,61 1,06 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/238/2018 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 11 czerwca 2018 r. 

 

 

W budżecie gminy na 2018 rok zaplanowany został kredyt długoterminowy w wysokości 

490.000,00 zł, który zgodnie z uchwałą budżetową planuje się przeznaczyć na pokrycie planowanego 

deficytu w związku z realizacją następujących zadań inwestycyjnych: 

 

- budowa zbiornika uśredniającego – 37.310,08 zł 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Białe Błoto – 172.000,00 zł 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brodowo-Bąboły – 97.672,00 zł 

oraz na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu i pożyczki - 183.017,92 zł. 

 

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 


